
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 13/06/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'ISPETTORATO FORESTE 27 maggio 2002, n. 29
 P.O.R. Puglia 2000-2006 Fondo Feoga sez. Orien. - Asse I: Risorse naturali. Misura 1.7 -Approvazione
graduatoria provvisoria azione D) raccolta, stoccaggio, trasformazione e conservazione prodotti del
bosco.
 
IL DIRIGENTE DELL'ISPETTORATO
 
 
VISTA il Programma Operativo Regione Puglia 2000-2006, approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con D.G.R. n. 1255 del 10/10/2000, pubblicato sul B.U.R.P. n. 138 suppl.
del 16/11/2000;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 11 dicembre 2000, n. 1697, con la quale viene adottato il
Complemento di Programmazione 2000-2006, pubblicato sul B.U.R.P. n. 30 del 16 febbraio 2001;
 
VISTA la propria Determinazione n. 26 del 17 agosto 2001 con la quale è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande di contributo della misura 1.7, azione D) raccolta, stoccaggio,
trasformazione e conservazione dei prodotti del bosco, prodotti comunque provenienti da terreni di
proprietà di privati e/o di Comuni; pubblicato sul B.U.R.P. n. 135 del 5/9/2001;
 
CONSIDERATO che le domande dovevano essere inviate a partire dal quindicesimo ed entro il
sessantesimo giorno compreso da quello successivo alla data di pubblicazione del Bando sul B.U.R.P.,
cioè a partire dal 20 settembre ed entro il 5 novembre 2001; e che a seguito della presentazione delle
domande pervenute è stata espletata apposita istruttoria da parte dell'Ufficio competente unitamente al
Responsabile della misura 1.7;
 
VISTA la determinazione n. 38 del 13/9/2001 con la quale viene ripartito per ogni singola azione della
misura 1.7, lo stanziamento programmato con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2022 del
28/12/2000 per le annualità 2000/2001, ed in particolare viene quantificata in Euro 464.811,21 la somma
destinata per la azione D), oggetto del presente provvedimento;
 
VISTO che è stato redatto apposito elenco delle domande ammesse al contributo, contrassegnato con
la lettera A) , nonché elenco delle domande non ammesse al contributo, contrassegnato con la lettera B)
entrambi allegati al presente provvedimento di cui fanno parte integrante, nonché che tali domande in
numero di 13 (tredici) risultano essere tutte quelle pervenute nei termini prescritti e che oltre tali termini
non sono state assunte altre domande al protocollo dell'Ufficio competente;
 
CONSIDERATO, pertanto, che, sulla base dell'istruttoria espletata si può procedere all'approvazione
della graduatoria provvisoria dell'azione D) della misura 1.7 del P.O.R. Puglia 2000-2006, così come

1



redatta per i soggetti ammessi secondo le priorità e i punteggi conseguiti dal singolo beneficiario e per
l'importo accanto ad ognuno indicato nonché redatta,per quanto riguarda i soggetti non ammessi con le
motivazioni dell'esclusione, stabilendo che avverso tale graduatoria gli interessati entro 30 (trenta) giorni
a partire da quello successivo alla data di pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
possono presentare opposizione con lettera Raccomandata A.R., all'Assessorato Agricoltura Ispettorato
Regionale delle Foreste, via Conigliano, n. 1, 70123 Bari, che si esprimerà nei successivi trenta giorni,
stabilendo, altresì, sin da ora che ove non fossero presentate opposizioni la graduatoria oggetto del
presente provvedimento diventerà definitiva;
 
Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni
 
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo-quantitativo di entrata o di spesa né a carico
del bilancio regionale né , per quanto risulta dagli atti d'Ufficio, a carico degli Enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale;
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93, la Legge Regionale n. 7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98 che
detta le direttive per la gestione amministrativa da parte dei Dirigenti regionali;
 
tutto ciò premesso
 
 
DETERMINA
 
- di approvare la Graduatoria provvisoria della misura 1.7 - azione D) "raccolta, stoccaggio,
trasformazione e conservazione dei prodotti del bosco, prodotti comunque provenienti da terreni di
proprietà di privati e/o di Comuni", contrassegnata per le Ditte ammesse con la lettera A), nonché per le
Ditte non ammesse contrassegnata con la lettera B), parte integrante del presente provvedimento;
 
- di stabilire che avverso tale graduatoria i soggetti interessati entro 30 (trenta) giorni a partire da quello
successivo alla data di pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P., possono presentare
opposizione con lettera Raccomandata A.R., all'Assessorato Agricoltura - Ispettorato Regionale delle
Foreste, via Corigliano, n. 1, 70123 Bari, che si esprimerà nel successivi trenta giorni;
 
- di stabilire che ove non fossero presentate opposizioni la graduatoria oggetto del presente
provvedimento diventerà definitiva;
 
- di provvedere all'invio del presente atto al B.U.R.P. per la pubblicazione integrale dello stesso;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento è atto esecutivo;
 
- di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo dell'Ispettorato nel rispetto della normativa vigente
in materia.
 
Il Dirigente dell'Ispettorato
Dr. Domenico Ragno

2


